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홢 Kl. 14:59 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra hr. Søren 
Espersen. 홢 >.. - :. 

Kl. 14:59 
Søren Espersen (DF): 
Jeg havde egentlig ønsket at stile beslutningsfor- 
slaget til udenrigsministeren, da det har meget 
med en international henvendelse at gøre. Men 
han var meget opsat på, at det ikke skulle være 
ham, og det kan jeg godt forstå, for tidligere, in- 
den han blev minister, var han meget optaget af 
præcis den sag, vi snakker om nu. Han var fak- 
tisk fuldstændig på linje med os, og ordføreren 
ved sikkert godt, at det forholder sig sådan. Det 
er altså ikke bare Dansk Folkeparti, der synes, 
det er rimeligt. Det har man faktisk ment dybt 
ind Det Konservative Folkepartis rækker og som 
nævnt også hos De Radikale i mange år. 

Ordføreren siger, at forslaget er uoverskue- 
ligt. Det er da en utrolig opgivende holdning, 
som UNESCO heldigvis ikke deler. Man siger: 
Det her er vel nok uoverskueligt, det er vel nok 
træls, så det lader vi ligge, det skubber vi væk, 
for det kan vi simpelt hen slet ikke overskue. Er 
det virkelig en måde at drive politik på? Den 
konservative ordfører har selv været med til at 
give bevillingen for at få en registrering i gang, 
og det er da en start. Men at det er så overskue- 
ligt, at det medfører, at man giver op, har jeg al- 
drig tidligere hørt fra De Konservatives side. 

Kl. 15:00 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 15:00 
Henriette Kjær (KF): 
Det var pænt sagt, men jeg tror nu nok, at der er 
andre sager end denne, vi har følt var uoversku- 
elige. 

Men forslagsstilleren må da medgive, at det 
vil være en ret omfattende proces, hvor der vil 
være mange svære diskussioner, bl.a. jo om de 
genstande, der befandt sig i de dele af Sverige, 
hvor der dengang var dansk herredømme. Kan 
man så ikke sige, at de egentlig er svenske? Vi 
har jo også engang besat andre lande og dermed 
også fået herredømme over nogle ting, man hi- 
storisk set måske kunne sige ikke tilhører os. Det 
er den slags diskussioner, som jeg forudser vi vil 
få meget lidt ud af, men bruge meget tid på, og 
det vil være med et broderland, vi har en god 

dialog med. Derfor foreslår jeg én anden frem- 
gangsmåde, nemlig at vi går stille og roligt frem. 

I I Kl. 15:01 
Den fg; formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Søren Espersen. 

, Kl. 15:01 
Søren Espersen (DF): 
Jeg ved godt, at det bliver svært, men der er i øv- 
rigt en svensk kriminalkommissær, Uno Rön- 
dahl, som i nogle år har været i gang med at til- 
rettelægge noget. Han har arbejdet inden for po- 
litiet, og han ved, hvordan man skal opklare ty- 
verier, så han er i gang med at tilrettelægge og 
finde frem til nogle registreringer, og det synes 
jeg også er væsentligt. 

Men det, jeg egentlig godt vil have, er en 
slags tilsagn. Hvis vi her i Danmark skulle få 
nogle henvendelser fra andre lande, mener jeg, 
vi generelt er langt mere generøse end svensker- 
ne. Svenskerne er et specielt tilfælde i Europa. 
Lad os f.eks. sige, at grækerne begyndte at bede 
om at få noget af alt det, vi har på Nationalmu- 
seet fra det gamle Grækenland, tilbage, ville vi 
så ikke være interesserede i at kunne sige: Det 
vil vi kigge på, det vil meget gerne hjælpe med? 
Er det ikke også ordførerens holdning? Jeg spør- 
ger bare for at sætte det i kontrast til, hvordan 
svenskerne altid reagerer. 

Kl. 15:02 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 15:02 
Henriette Kjær (KF): 
Min indstilling ville i hvert fald være, at vi skul- 
le være meget imødekommende. Nu er mange 
af de genstande, vi har på museerne, jo heldig- 
vis noget, der findes masser af og derfor ikke er 
noget særligt, men fortæller noget om den perio- 
de og den kultur, de stammer fra, og derfor tror 
jeg også, vi ville få lov til at beholde dem, fordi 
de er uinteressante. Men det er klart, at i de til- 
fælde, hvor det er en særlig betydningsfuld gen- 
stand fra et andet land, mener jeg bestemt, at vi 
skal være åbne og levere den tilbage, fordi den 
betyder noget for det pågældende folk. Det ville 
få forholdsvis mere ud af at se den genstand og 
opleve den, end vi vil, så det er bestemt den 
konservative holdning. 

Kl. 15:03 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Johs. 
Poulsen fra Det Radikale Venstre. 


